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Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * @ * Э@ К * @ @ @ @ Э@

Вт @ Э@ * Э@ К @ @ @ @ Э@ К

Ср @ * * Э@ К @ @ @ @ Э@ К

Чт @ * Э@ Э@ К @ @ * @ * К

Пт @ * Э@ Э@ К @ @ @ * Э@ К

Сб @ * Э@ К @ @ * @ @ Э@ К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн @ @ * * * @ @ @ У Э@ Э@ К

Вт * @ * @ @ @ @ @ У Э@ Э@

Ср @ @ * @ @ @ @ @ У Э@ К

Чт @ * * @ @ @ @ @ У Э@ К

Пт @ * @ @ @ * @ @ * Э@ К

Сб @ * Э@ @ @ @ * У У Э@ К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн @ @ * @ @ * @ * @ П П Э@ К

Вт @ @ @ * Э@ * @ @ @ @ П П Э@ К

Ср @ * @ * Э@ @ @ @ @ @ П П Э@

Чт @ @ @ * Э@ @ @ @ @ @ П П К

Пт @ @ * * Э@ @ @ @ @ П П П К

Сб @ @ * @ Э@ @ @ * @ П * Э@ К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн @ @ @ Э@ К @ @ * @ * Э@ К

Вт @ @ @ К @ @ @ @ * @ Э@ К

Ср @ @ @ @ К @ * * @ @ @ Э@ К

Чт @ * @ Э@ К @ @ @ @ @ @ Э@ К

Пт @ @ @ Э@ К @ @ @ @ @ @ Э@

Сб @ @ * Э@ К @ @ @ @ @ @ К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56

Пн @ Э@ К * Г К =

Вт @ Э@ К Г К К =

Ср @ Э@ ПА Г К К =

Чт @ Э@ ПА Г К =

Пт @ @ Э@ ПА Г * =

Сб @ * К ПА Г К =

Э

=== = = =

Сентябрь

АпрельДекабрь Январь Февраль Март

Календарный учебный график 2026-2027 г.

НоябрьСентябрь Октябрь

@@@@@ @ @@ @ @ @ @ @

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

@ @ Э@

@ @ @ @ @@

@ @@ @ @ @ @ @ @

Декабрь Апрель

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Январь Февраль Март Май Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь Ноябрь

@@ @@ @ @ @ @ Э@ @ @@@ @ @ @ @ @ @ @ КК К К

Август

КЭ@ К К К К К К

КК ККЭ@

К К К К К

АвгустМай Июнь Июль

@Э@ Э@ К

@

@@

Апрель

@ @ @

@@

Февраль

@ @ @@

Декабрь Январь

Э@ К @@@@@ @ @ @@@@ @ @ @ К

К@ @

Март

@ @ @

Июль АвгустМай Июнь

@ П П

К@ У@ Э@ К

Май Июнь Июль Август СентябрьСентябрь

@@ @@ @ @@ @

Февраль

Календарный учебный график 2027-2028 г.

НоябрьОктябрьСентябрь

Нед

@ @ @ @ @ КК К К К@ @@ @ @ @ К@@ @ @ @ Э@ К КЭ@*@ @ @ @@

Октябрь

Календарный учебный график 2028-2029 г.

Ноябрь Декабрь Январь Март Апрель

П@ @ @ @ @ @ @ @ П П

Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7

Сводные данные

Курс 2 Курс 4
Итого

Всего Сем. 9 ВсегоСем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3

Курс 1

К *К ГП ===== = = ===Г

Сем. 4 Всего

Курс 3

Г Г Г = = = = = = = = = = = =

Курс 5

Сем. 8

181 дн 181 дн366 дн Продолжительность 153 дн 212 дн

61 дн9 дн 9 дн13 дн

153 дн 213 дн365 дн 153 дн 212 дн 365 дн 153 дн 212 дн 365 дн

*

У

П

ПА

Г

К

1917 5/6

1 4/6 1 5/6

17

2 3/6

17 4/6 17 3/6

2 1/6

34 4/6

2 5/6 5 2/6

Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация

Учебная практика

Производственная практика

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Продолжительность каникул

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

7 дн 62 дн 69 дн

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

1479 1/6

 5/6 17 4/6

4

 4/6

2

8

 4/6

4

 4/6

9 1/636 5/6

3 3/6  5/6

32 4/615

1 4/6 3 3/6

16 1/6

2 2/6

2

17 4/633 4/6

4 3/6 1 5/6

2

4 4

66 6

301 дн26 дн 26 дн69 дн6 дн 62 дн 68 дн 7 дн 62 дн 69 дн 7 дн 62 дн

8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн 13 дн 8 дн 5 дн8 дн 5 дн 13 дн



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Элект 

часы

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Пр СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр

216 216 7776 7776 2594 4354 828 3176 12 26 318 164 154 510 108 32 372 178 12 176 6 636 144 27 318 150 16 146 6 555 99 24 282 140 136 6 492 90 27 328 146 178 4 554 90 21 256 100 24 128

192 192 6912 6912 2300 3892 720 2866 24 294 148 146 471 99 29 336 166 12 152 6 573 135 27 318 150 16 146 6 555 99 24 282 140 136 6 492 90 23 280 118 158 4 476 72 21 256 100 24 128

Б1.О.01 Философия 2 1 4 4 144 144 50 67 27 76 2 24 16 8 39 9 2 26 16 8 2 28 18

Б1.О.02 История России 1 2 4 4 144 144 60 66 18 76 2 30 20 10 33 9 2 30 20 10 33 9

Б1.О.03 Иностранный язык 123 4 10 10 360 360 96 228 36 128 2 24 24 39 9 2 24 24 39 9 3 24 24 75 9 3 24 24 75 9

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 2 4 4 144 144 24 111 9 32 4 24 4 20 111 9

Б1.О.06 Экономика 2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.07 Социология 2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.08 Русский язык и культура речи 2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 8 16 39 9

Б1.О.09
Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 12 12 39 9

Б1.О.10
Традиционные ценности: основа  российского 

общества
1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 8 16 39 9

Б1.О.11 История религий России 2 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.12 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.13 Основы противодействия коррупции 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.14
Основы профилактики и противодействия 

терроризму и экстремизму
1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.15 Основы современного естествознания 4 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.О.16
Искусственный интеллект и статистика больших 

данных
3 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 8 16 39 9

Б1.О.17 Общепрофессиональные дисциплины

22333

44455

6689

11113

44556

77899

33566

6
246 124 124 4464 4464 1516 2507 441 1904 10 120 56 64 204 36 7 88 42 42 4 128 36 22 270 142 122 6 441 81 19 234 124 104 6 378 72 20 244 100 140 4 413 63 21 256 100 24 128

Б1.О.17.01 Теория государства и права 2 1 2 9 9 324 324 110 187 27 136 4 48 24 24 87 9 5 62 30 30 2 100 18

Б1.О.17.02 История государства и права России 2 1 4 4 144 144 50 67 27 76 2 24 12 12 39 9 2 26 12 12 2 28 18

Б1.О.17.03 История государства и права зарубежных стран 3 4 4 144 144 50 76 18 68 4 50 24 24 2 76 18

Б1.О.17.04 Конституционное право 3 3 3 108 108 38 52 18 56 3 38 18 18 2 52 18

Б1.О.17.05 Административное право 3 5 5 180 180 62 100 18 80 5 62 40 20 2 100 18

Б1.О.17.06 Гражданское право 46 35 6 17 17 612 612 208 350 54 260 4 48 24 24 87 9 4 50 24 24 2 76 18 4 48 24 24 87 9 5 62 40 20

Б1.О.17.07 Гражданский процесс 5 4 4 144 144 50 76 18 68 4 50 24 24 2 76 18

Б1.О.17.08 Арбитражный процесс 7 4 4 144 144 48 87 9 56

Б1.О.17.09 Трудовое право 4 3 3 108 108 38 52 18 56 3 38 24 12 2 52 18

Б1.О.17.10 Уголовное право 4 3 4 9 9 324 324 110 187 27 136 4 48 24 24 87 9 5 62 40 20 2 100 18

Б1.О.17.11 Уголовный процесс 6 6 6 216 216 74 124 18 92 6 74 36 36

Б1.О.17.12 Экологическое право 8 3 3 108 108 36 63 9 44

Б1.О.17.13 Земельное право 9 3 3 108 108 36 63 9 44

Б1.О.17.14 Финансовое право 9 4 4 144 144 50 76 18 68

Б1.О.17.15 Налоговое право 7 3 3 108 108 36 63 9 44

Б1.О.17.16 Предпринимательское право 6 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24

Б1.О.17.17 Международное право 4 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24 63 9

Б1.О.17.18 Международное частное право 9 3 3 108 108 36 63 9 44

Б1.О.17.19 Криминалистика 5 5 5 180 180 60 111 9 68 5 60 12 48 111 9

Б1.О.17.20 Криминология 6 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24

Б1.О.17.21 Право социального обеспечения 5 5 5 180 180 62 100 18 80 5 62 40 20 2 100 18

Б1.О.17.22 Семейное право 8 5 5 180 180 62 100 18 80

Б1.О.17.23
Информационные технологии в юридической 

деятельности
6 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 24

Б1.О.17.24 Иностранный язык в сфере юриспруденции 5 6 4 4 144 144 48 78 18 32 2 24 24 39 9 2 24 24

Б1.О.17.25 Введение в специальность 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 12 12 39 9

Б1.О.17.26 Римское право 3 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 12 12 39 9

Б1.О.17.27 Логика 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 8 16 39 9

Б1.О.17.28 Правоохранительные органы 4 4 4 144 144 48 87 9 56 4 48 24 24 87 9

Б1.О.18 Основы специальной психологии 7 2 2 72 72 24 39 9 24

Б1.О.19 Профессиональная этика 7 2 2 72 72 24 39 9 24

Б1.О.20 Жилищное право 5 3 3 108 108 36 63 9 36 3 36 18 18 63 9

Б1.О.21 Коммерческое право 8 3 3 108 108 36 63 9 36

Б1.О.22
Правовое обслуживание юридических и физических 

лиц
7 3 3 108 108 36 63 9 36

Б1.О.23 Оформление процессуальных документов 7 2 2 72 72 24 39 9 24

Б1.О.24 Юридическая экспертиза 7 3 3 108 108 36 63 9 36

Б1.О.25 Нотариат 8 4 4 144 144 50 76 18 50

24 24 864 864 294 462 108 310 12 2 24 16 8 39 9 3 36 12 24 63 9 4 48 28 20 78 18

Б1.В.01 Правовая охрана окружающей среды 7 2 2 72 72 24 39 9 24

Б1.В.02 Этика и культура делового общения 5 2 2 72 72 24 39 9 24 2 24 12 12 39 9

Б1.В.03 Наследственное право 7 4 4 144 144 50 76 18 50 12

Б1.В.04 Толкование права 5 2 2 72 72 24 39 9 24 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.01.01 История политических и правовых учений 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.01.02 Основы практических навыков юриста 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 2 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24 63 9

Б1.В.ДЭ.02.01 Основы военной подготовки 2 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24 63 9

Б1.В.ДЭ.02.02 Основы медицинских знаний 2 3 3 108 108 36 63 9 44 3 36 12 24 63 9

Б1.В.ДЭ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) 8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.03.01
Особенности правового режима земель различных 

категорий
8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.03.02 Правовой режим земель лесного фонда в РФ 8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) 8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.04.01
Регистрация прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним
8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.04.02 Сделки с недвижимым имуществом 8 3 3 108 108 38 52 18 38

Б1.В.ДЭ.05 Элективные дисциплины (модули) 5 (ДЭ.5) 8 3 3 108 108 36 63 9 36

Б1.В.ДЭ.05.01 Правовое регулирование оценочной деятельности 8 3 3 108 108 36 63 9 36

Б1.В.ДЭ.05.02
Государственное регулирование земельно-

имущественных отношений
8 3 3 108 108 36 63 9 36

15 15 540 540 12 501 27 24 501 3 4 4 95 9 6 4

15 15 540 540 12 501 27 24 501 3 4 4 95 9 6 4

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 108 108 4 95 9 12 95 3 4 4 95 9

Б2.О.02(П) Правоприменительная практика 69 12 12 432 432 8 406 18 12 406 6 4

9 9 324 324 2 322 2

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
9 9 324 324 2 322 2

12 12 432 432 144 234 54 192 4 48 20 28 78 18 2 24 24 39 9 2 24 24 39 9 2 24 24 39 9 2 24 24

ФТД.01
Введение в аналитические исследования 

информационных ресурсов
1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 16 8 39 9

ФТД.02 Второй иностранный язык 345 6 8 8 288 288 96 156 36 128 2 24 24 39 9 2 24 24 39 9 2 24 24 39 9 2 24 24

ФТД.03 Общественный проект "Обучение служением" 1 2 2 72 72 24 39 9 32 2 24 4 20 39 9

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Курс 2 Курс 3Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6
з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Обязательная часть 

- - Формы пром. атт.



Конс СР
Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр Конс СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Пр Конс СР

Конт 

роль

4 428 72 25 302 164 136 2 508 90 24 296 140 148 8 469 99 10 122 72 48 2 202 36

4 428 72 19 228 120 108 393 63 15 184 86 94 4 302 54 10 122 72 48 2 202 36

4 428 72 7 84 48 36 150 18 8 98 44 52 2 163 27 10 122 72 48 2 202 36

2 100 18

4 48 24 24 87 9

2 124 18

3 36 24 12 63 9

3 36 24 12 63 9

4 50 24 24 2 76 18

3 36 24 12 63 9

63 9

3 36 24 12 63 9

63 9

5 62 20 40 2 100 18

39 9

39 9

2 24 12 12 39 9

2 24 12 12 39 9

3 36 18 18 63 9

3 36 18 18 63 9

2 24 12 12 39 9

3 36 18 18 63 9

4 50 24 24 2 76 18

6 74 44 28 2 115 27 9 112 54 54 4 167 45

2 24 12 12 39 9

4 50 32 16 2 76 18

3 38 18 18 2 52 18

3 38 18 18 2 52 18

3 38 18 18 2 52 18

3 38 18 18 2 52 18

3 38 18 18 2 52 18

3 38 18 18 2 52 18

3 36 18 18 63 9

3 36 18 18 63 9

3 36 18 18 63 9

4 203 9 6 4 4 203 9

4 203 9 6 4 4 203 9

4 203 9 6 4 4 203 9

9 2 2 322

9 2 2 322

39 9

39 9

-
Курс 5

Семестр 8 Семестр 9

Курс 4

Семестр 7

Курс 3

Семестр 6



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Находит и критически оценивает информацию, необходимую для решения задачи. -

Предлагает различные варианты решения задачи, оценивая их последствия на основе синтеза и критического анализа информации. -

Выбирает оптимальный вариант решения задачи, аргументируя свой выбор. -

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Основы современного естествознания

Общепрофессиональные дисциплины

Логика

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Введение в аналитические исследования информационных ресурсов

Общественный проект "Обучение служением"

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых 

норм, имеющихся ресурсов и ограничений
УК

Понимает базовые принципы постановки задач и выработки решений. -

Определяет ресурсное обеспечение для решения поставленной задачи и проектирует пути ее решения выбирая оптимальный способ исходя из 

действующих правовых норм.
-

-

Искусственный интеллект и статистика больших данных

Общепрофессиональные дисциплины

Информационные технологии в юридической деятельности

Профессиональная этика

Толкование права

Ознакомительная практика

Общественный проект "Обучение служением"

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Понимает основные аспекты межличностных и групповых коммуникаций. -

В социальном взаимодействии соблюдает этическе принципы, проявляет уважение к мнению и культуре других участников. -

Определяет свою роль в социальном взаимодействии и командной работе, исходя из стратегии сотрудничества для достижения поставленной 

цели, несет личную ответственность за результат.
-

Социология

Общепрофессиональные дисциплины

Введение в специальность

Профессиональная этика

Этика и культура делового общения

Общественный проект "Обучение служением"

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и 

иностранном(ых) языке(ах)
УК

Способен применять современные коммуникативные правила и этику речевого общения, правила делового этикета -

Демонстрирует умение вести обмен деловой информацией в устной и письменной формах на государственном языке РФ ( иностранном(-ых) 

языках).
-

Использует информационно-коммуникационные технологии в процессе решения стандартных коммуникативных задач на государственном и 

иностранном (-ых) языках.
-

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Общепрофессиональные дисциплины

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Этика и культура делового общения

Ознакомительная практика

Второй иностранный язык

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Понимает многообразие культур и цивилизаций в их взаимодействии, закономерности и этапы развития духовной и материальной культуры 

народов мира, основные подходы к изучению культурных явлений.
-

Понимает необходимость восприятия и учета межкультурного разнообразия общества в социально-историческом, этическом и философском 

контекстах.
-

Выделяет и анализирует особенности межкультурного взаимодействия, обусловленные различием этических, религиозных и ценностных систем. -

Философия

История России

Традиционные ценности: основа  российского общества

История религий России

Основы российской государственности

Профессиональная этика

Общественный проект "Обучение служением"

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей 

жизни
УК

Объективно оценивает временные ресурсы и ограничения и эффективно использует эти ресурсы для достижения поставленных целей. -

Выстраивает и реализует персональную траекторию непрерывного образования и саморазвития. -

-

Философия

Оформление процессуальных документов

Юридическая экспертиза

Толкование права

Индекс

УК-1

УК-1.1

УК-1.2

УК-1.3

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.17.27

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.01.04

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

ФТД.01

ФТД.03

УК-2

УК-2.1

УК-2.2

УК-2.3

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.17.23

Б1.О.19

Б1.В.04

Б2.О.01(У)

ФТД.03

УК-3

УК-3.1

УК-3.2

УК-3.3

Б1.О.07

Б1.О.17

Б1.О.17.25

Б1.О.19

Б1.В.02

ФТД.03

УК-4

УК-4.1

УК-4.2

УК-4.3

Б1.О.03

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.17

Б1.О.17.24

Б1.В.02

Б2.О.01(У)

ФТД.02

УК-5

УК-5.1

УК-5.2

УК-5.3

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.19

ФТД.03

УК-6

УК-6.1

УК-6.2

УК-6.3

Б1.О.01

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В.04



Технологии возможностей и безбарьерной среды

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной 

деятельности
УК

Понимает влияние оздоровительных систем физического воспитания на укрепление здоровья, профилактику профессиональных заболеваний -

Соблюдает нормы здорового образа жизни в различных жизненных ситуациях и в профессиональной деятельности. -

Выполняет комплексы оздоровительной или адаптивной физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной 

деятельности.
-

Физическая культура и спорт

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для 

сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и 

военных конфликтов

УК

Знает основы и правила обеспечения безопасности жизнедеятельности, классификацию опасных и вредных факторов среды обитания человека, 

правовые и организационные основы безопасности жизнедеятельности.
-

Осуществляет оперативные действия в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в том числе при угрозе и возникновении военных 

конфликтов.
-

Создает и поддерживает безопасные условия жизнедеятельности в повседневной жизни и в профессиональной деятельности, адекватно реагирует 

на возникновение чрезвычайных ситуаций и предотвращает негативные последствия для сохранения природной среды.
-

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Основы медицинских знаний

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Осознает значимость и проблемы профессиональной и социальной адаптации лиц с ограниченными возможностями -

Понимает особенности применения базовых дефектологических знаний в социальной и профессиональной сферах -

Владеет навыками взаимодействия в социальной и профессиональной сферах с лицами с ограниченными возможностями. -

Традиционные ценности: основа  российского общества

Основы специальной психологии

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Понимает базовые принципы функционирования экономики и экономического развития, цели формы участия государства в экономике. -

Применяет методы личного экономического и финансового планирования для достижения текущих и долгосрочных финансовых целей. -

Использует финансовые инструменты для управления личными финансами (личным бюджетом), контролирует собственные экономические и 

финансовые риски.
-

Экономика

Основы противодействия коррупции

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в 

профессиональной деятельности
УК

Проявляет нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма и коррупционному поведению, уважительно относится к праву и 

закону.
-

Предупреждает коррупционные риски в профессиональной деятельности; исключает вмешательство в свою профессиональную деятельность в 

случаях склонения к коррупционным правонарушениям.
-

Знает и соблюдает действующие правовые нормы, обеспечивающие борьбу с коррупцией, проявлениями экстремизма и терроризма в различных 

областях жизнедеятельности, в том числе в профессиональной.
-

Основы противодействия коррупции

Основы профилактики и противодействия терроризму и экстремизму

Общепрофессиональные дисциплины

Уголовный процесс

Криминология

История политических и правовых учений

Основы практических навыков юриста

Способен анализировать основные закономерности формирования, функционирования и развития права ОПК

Использует методологию юридической науки и современные цифровые технологии в целях анализа основных закономерностей формирования, 

функционирования и развития права
-

Имеет сформированное представление о закономерностях и исторических этапах развития права -

Формирует и аргументирует собственную позицию при решении

профессиональных задач, используя юридически значимую информацию
-

Общепрофессиональные дисциплины

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Введение в специальность

Римское право

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен применять нормы материального и процессуального права при решении задач профессиональной деятельности ОПК

Определяет субъектов, уполномоченных на применение конкретных норм права -

Демонстрирует умения по установлению юридических фактов -

Анализирует обстоятельства с целью применения конкретных норм материального и процессуального права -

Предвидит правовые последствия применения норм материального и процессуального права -

Общепрофессиональные дисциплины

Административное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовное право

Уголовный процесс

Земельное право

Финансовое право

Налоговое право

Международное частное право

Б1.В.ДЭ.01.03

УК-7

УК-7.1

УК-7.2

УК-7.3

Б1.О.05

УК-8

УК-8.1

УК-8.2

УК-8.3

Б1.О.04

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.02.02

УК-9

УК-9.1

УК-9.2

УК-9.3

Б1.О.10

Б1.О.18

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.01.04

УК-10

УК-10.1

УК-10.2

УК-10.3

Б1.О.06

Б1.О.13

УК-11

УК-11.1

УК-11.2

УК-11.3

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.17

Б1.О.17.11

Б1.О.17.20

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

ОПК-1

ОПК-1.1

ОПК-1.2

ОПК-1.3

Б1.О.17

Б1.О.17.01

Б1.О.17.02

Б1.О.17.03

Б1.О.17.25

Б1.О.17.26

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

ОПК-2

ОПК-2.1

ОПК-2.2

ОПК-2.3

ОПК-2.4

Б1.О.17

Б1.О.17.05

Б1.О.17.07

Б1.О.17.08

Б1.О.17.10

Б1.О.17.11

Б1.О.17.13

Б1.О.17.14

Б1.О.17.15

Б1.О.17.18



Жилищное право

Коммерческое право

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен участвовать в экспертной юридической деятельности в рамках поставленной задачи ОПК

Понимает характер и значение экспертной юридической деятельности -

Принимает участие в проведении юридической экспертизы нормативных правовых актов и актов применения норм права, в том числе в целях 

выявления в них положений, не соответствующих действующему законодательству
-

Владеет навыками оформления документов о назначении и проведении экспертиз, итоговых экспертных документов -

Общепрофессиональные дисциплины

Конституционное право

Криминалистика

Право социального обеспечения

Оформление процессуальных документов

Юридическая экспертиза

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен профессионально толковать нормы права ОПК

Понимает сущность и значение толкования норм права в профессиональной юридической деятельности -

Владеет навыками применения различных способов толкования -

Владеет навыками по разъяснению норм права -

Общепрофессиональные дисциплины

Гражданское право

Трудовое право

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Международное право

Международное частное право

Семейное право

Жилищное право

Коммерческое право

Нотариат

Толкование права

История политических и правовых учений

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь с единообразным и корректным использованием 

профессиональной юридической лексики
ОПК

Логично, аргументированно и юридически грамотно строит устную и письменную речь, излагает факты и обстоятельства, выражает правовую 

позицию
-

Корректно применяет юридическую лексику при осуществлении профессиональной коммуникации -

-

Общепрофессиональные дисциплины

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Международное право

Римское право

Логика

Оформление процессуальных документов

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных юридических документов ОПК

Определяет необходимость подготовки нормативных правовых актов и иных юридических документов и их отраслевую принадлежность -

Выделяет особенности различных видов нормативных правовых актов и иных юридических документов -

Применяет правила юридической техники для подготовки нормативных правовых актов и иных юридических документов -

Общепрофессиональные дисциплины

Гражданское право

Предпринимательское право

Право социального обеспечения

Правовое обслуживание юридических и физических лиц

Оформление процессуальных документов

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен соблюдать принципы этики юриста, в том числе в части антикоррупционных стандартов поведения ОПК

Проявляет готовность честно и добросовестно исполнять профессиональные обязанности на основе принципов законности, беспристрастности и 

справедливости, уважения чести и достоинства, прав и свобод человека и гражданина
-

Обладает высоким уровнем личной и правовой культуры, поддерживает квалификацию и профессиональные знания на высоком уровне -

Выявляет коррупционные риски, дает оценку и пресекает коррупционное поведение, разрабатывает и осуществляет мероприятия по выявлению и 

устранению конфликта интересов
-

Общепрофессиональные дисциплины

Конституционное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовное право

Криминалистика

Криминология

Б1.О.21

Б1.О.25

Б1.В.04

Б1.В.ДЭ.01.01

Б3.01(Г)

ОПК-5

ОПК-5.1

ОПК-5.2

ОПК-5.3

Б1.О.17

Б1.О.17.01

Б1.О.17.02

Б1.О.17.03

Б1.О.17.17

Б1.О.17.26

Б1.О.17.27

Б1.О.23

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

ОПК-6

ОПК-6.1

ОПК-6.2

ОПК-6.3

Б1.О.17

Б1.О.17.06

Б1.О.17.16

Б1.О.17.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б3.01(Г)

ОПК-7

ОПК-7.1

ОПК-7.2

ОПК-7.3

Б1.О.17

Б1.О.17.04

Б1.О.17.07

Б1.О.17.08

Б1.О.17.10

Б1.О.17.19

Б1.О.17.20

Б1.О.20

Б1.О.21

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

ОПК-3

ОПК-3.1

ОПК-3.2

ОПК-3.3

Б1.О.17

Б1.О.17.04

Б1.О.17.19

Б1.О.17.21

Б1.О.23

Б1.О.24

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

ОПК-4

ОПК-4.1

Б1.О.17.18

Б1.О.17.22

Б1.О.20

ОПК-4.2

ОПК-4.3

Б1.О.17

Б1.О.17.06

Б1.О.17.09

Б1.О.17.12

Б1.О.17.13

Б1.О.17.14

Б1.О.17.17



Правоохранительные органы

Профессиональная этика

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен целенаправленно и эффективно получать юридически значимую информацию из различных источников, включая правовые базы 

данных, решать задачи профессиональной деятельности с применением информационных технологий и с учетом требований информационной 

безопасности

ОПК

Получает из различных источников, включая правовые базы данных, юридически значимую информацию, обрабатывает и систематизирует ее в 

соответствии с поставленной целью
-

Применяет информационные технологии для решения конкретных задач профессиональной деятельности -

Демонстрирует готовность решать задачи профессиональной деятельности с учетом требований информационной безопасности -

Общепрофессиональные дисциплины

Информационные технологии в юридической деятельности

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной 

деятельности
ОПК

Способен определять принципы работы современных информационных технологий -

Применяет современные информационные технологии для решения конкретных задач -

Владеет навыками работы в сфере информационных технологий -

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

нормотворческий

Способен разрабатывать проекты нормативных правовых актов, правовые нормы для различных уровней нормотворчества и сфер 

профессиональной деятельности, оценивать возможные правовые риски реализации нормативных предписаний или иных решений, необходимость 

изменения нормативных правовых актов и обосновывать такие изменения

ПК

ПК-1.1 Выявляет пробелы и коллизии действующего законодательства и владеет способами их преодоления и устранения -

ПК-1.2 Понимает сущность и уровни нормотворческого процесса, выделяет стадии и участников нормотворческой процедуры -

ПК-1.3 Определяет роль и компетенцию участников нормотворческой процедуры, оценивает правомерность их решений и действий -

ПК-1.4 Демонстрирует знание основных приемов законодательной техники при разработке нормативных правовых актов -

ПК-1.5 Понимает значение правовой экспертизы нормативных правовых актов, способен принять участие в ее проведении -

Б1.О.17 Общепрофессиональные дисциплины

Б1.О.17.05 Административное право

Б1.О.25 Нотариат

Б1.В.ДЭ.03.01 Особенности правового режима земель различных категорий

Б1.В.ДЭ.03.02 Правовой режим земель лесного фонда в РФ

Б1.В.ДЭ.04.01 Регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним

Б1.В.ДЭ.04.02 Сделки с недвижимым имуществом

Б1.В.ДЭ.05.01 Правовое регулирование оценочной деятельности

Б1.В.ДЭ.05.02 Государственное регулирование земельно-имущественных отношений

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

правоприменительный

Способен квалифицированно применять правовые нормы в конкретных сферах юридической деятельности, правильно и полно отражать ее 

результаты в юридической и иной официальной документации
ПК

ПК-2.1
Демонстрирует знание специфики правоприменительной деятельности, порядка осуществления деятельности юрисдикционных органов, 

обладающих правоприменительными функциями
-

ПК-2.2 Владеет навыками анализа фактических обстоятельств дела, квалификации юридических фактов и возникающих в связи с ними правоотношений -

ПК-2.3 Осуществляет правильный выбор правовой нормы, подлежащей применению, и способа её толкования -

ПК-2.4
Знает и владеет методами поиска и анализа правоприменительной практики, проведения мониторинга правоприменения в целях решения 

профессиональных задач
-

ПК-2.5
Разрабатывает варианты юридических действий в точном соответствии с законодательством и принимает решения в предусмотренной законом 

форме
-

Б1.О.17 Общепрофессиональные дисциплины

Б1.О.17.12 Экологическое право

Б1.В.01 Правовая охрана окружающей среды

Б1.В.ДЭ.03.01 Особенности правового режима земель различных категорий

Б1.В.ДЭ.03.02 Правовой режим земель лесного фонда в РФ

Б1.В.ДЭ.04.01 Регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним

Б1.В.ДЭ.04.02 Сделки с недвижимым имуществом

Б2.О.02(П) Правоприменительная практика

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

экспертно-консультационный

Способен оказывать правовую помощь гражданам и организациям и иные виды юридических услуг, давать квалифицированные 

профессиональные заключения и консультации в конкретных сферах юридической деятельности
ПК

ПК-3.1 Выявляет и формулирует наличие правовой проблемы -

ПК-3.2 Определяет цель обращения за правовой помощью, устанавливает юридически значимые обстоятельства по делу -

ПК-3.3 Определяет возможные способы решения правовой проблемы, разрабатывает план их реализации, выделяет их преимущества и недостатки -

ПК-3.4 Знает и применяет правила оформления правового заключения и письменной консультации -

ПК-3.5 Знает и соблюдает правила эффективной коммуникации при оказании правовой помощи и юридических услуг -

ПК-3.6 Вырабатывает различные варианты решения конкретных задач на основе норм права и полученных аналитических данных -

Б1.О.22 Правовое обслуживание юридических и физических лиц

Б1.О.23 Оформление процессуальных документов

Б1.О.25 Нотариат

Б1.В.03 Наследственное право

Б1.В.ДЭ.03.01 Особенности правового режима земель различных категорий

Б1.В.ДЭ.03.02 Правовой режим земель лесного фонда в РФ

Б1.В.ДЭ.04.01 Регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним

Б1.В.ДЭ.04.02 Сделки с недвижимым имуществом

Б1.В.ДЭ.05.01 Правовое регулирование оценочной деятельности

Тип задач проф. деятельности: 

ПК-3

ОПК-8.1

ОПК-8

ОПК-8.2

ОПК-8.3

Б1.О.17

Б1.О.17.23

Б3.01(Г)

ОПК-9

ОПК-9.1

ОПК-9.2

ОПК-9.3

Б1.О.09

Б3.01(Г)

Тип задач проф. деятельности: 

ПК-1

Тип задач проф. деятельности: 

ПК-2

Б1.О.17.28

Б1.О.19

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)



Б1.В.ДЭ.05.02 Государственное регулирование земельно-имущественных отношений

Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Философия УК-1; УК-5; УК-6

История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Экономика УК-10

Социология УК-3

Русский язык и культура речи УК-4

Информатика и основы информационно-коммуникационных 

технологий
УК-1; УК-4; ОПК-9

Традиционные ценности: основа  российского общества УК-5; УК-9

История религий России УК-5

Основы российской государственности УК-5

Основы противодействия коррупции УК-10; УК-11

Основы профилактики и противодействия терроризму и 

экстремизму
УК-11

Основы современного естествознания УК-1

Искусственный интеллект и статистика больших данных УК-2

Общепрофессиональные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2

Б1.О.17.01 Теория государства и права ОПК-1; ОПК-5

Б1.О.17.02 История государства и права России ОПК-1; ОПК-5

Б1.О.17.03 История государства и права зарубежных стран ОПК-1; ОПК-5

Б1.О.17.04 Конституционное право ОПК-3; ОПК-7

Б1.О.17.05 Административное право ОПК-2; ПК-1

Б1.О.17.06 Гражданское право ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.17.07 Гражданский процесс ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.17.08 Арбитражный процесс ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.17.09 Трудовое право ОПК-4

Б1.О.17.10 Уголовное право ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.17.11 Уголовный процесс УК-11; ОПК-2

Б1.О.17.12 Экологическое право ОПК-4; ПК-2

Б1.О.17.13 Земельное право ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.17.14 Финансовое право ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.17.15 Налоговое право ОПК-2

Б1.О.17.16 Предпринимательское право ОПК-6

Б1.О.17.17 Международное право ОПК-4; ОПК-5

Б1.О.17.18 Международное частное право ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.17.19 Криминалистика ОПК-3; ОПК-7

Б1.О.17.20 Криминология УК-11; ОПК-7

Б1.О.17.21 Право социального обеспечения ОПК-3; ОПК-6

Б1.О.17.22 Семейное право ОПК-4

Б1.О.17.23 Информационные технологии в юридической деятельности УК-2; ОПК-8

Б1.О.17.24 Иностранный язык в сфере юриспруденции УК-4

Б1.О.17.25 Введение в специальность УК-3; ОПК-1

Б1.О.17.26 Римское право ОПК-1; ОПК-5

Б1.О.17.27 Логика УК-1; ОПК-5

Б1.О.17.28 Правоохранительные органы ОПК-7

Основы специальной психологии УК-9

Профессиональная этика УК-2; УК-3; УК-5; ОПК-7

Жилищное право ОПК-2; ОПК-4

Коммерческое право ОПК-2; ОПК-4

Правовое обслуживание юридических и физических лиц ОПК-6; ПК-3

Оформление процессуальных документов УК-6; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-3

Юридическая экспертиза УК-6; ОПК-3

Нотариат ОПК-4; ПК-1; ПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-9; УК-11; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Правовая охрана окружающей среды ПК-2

Этика и культура делового общения УК-3; УК-4

Наследственное право ПК-3

Толкование права УК-2; УК-6; ОПК-4

Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1)

Б1.В.ДЭ.01.01 История политических и правовых учений УК-11; ОПК-4

Б1.В.ДЭ.01.02 Основы практических навыков юриста УК-11

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-1; УК-6; УК-9

Б1.В.ДЭ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-1; УК-9

Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2)

Б1.В.ДЭ.02.01 Основы военной подготовки УК-8

Б1.В.ДЭ.02.02 Основы медицинских знаний УК-8

Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3)

Б1.В.ДЭ.03.01
Особенности правового режима земель различных 

категорий
ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДЭ.03.02 Правовой режим земель лесного фонда в РФ ПК-1; ПК-2; ПК-3

Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4)

Б1.В.ДЭ.04.01
Регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним
ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДЭ.04.02 Сделки с недвижимым имуществом ПК-1; ПК-2; ПК-3

Элективные дисциплины (модули) 5 (ДЭ.5)

Б1.В.ДЭ.05.01 Правовое регулирование оценочной деятельности ПК-1; ПК-3

Б1.В.ДЭ.05.02
Государственное регулирование земельно-имущественных 

отношений
ПК-1; ПК-3

Практика УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2Б2

Б1.О.24

Б1.В

Б1.В.ДЭ.02

Б1.В.ДЭ.03

Б1.В.ДЭ.04

Б1.В.ДЭ.05

Б1.О.17

Б1.О.10

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.25

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.ДЭ.01



Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ПК-1

Правоприменительная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Государственная итоговая аттестация УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-10

Введение в аналитические исследования информационных 

ресурсов
УК-1

Второй иностранный язык УК-4

Общественный проект "Обучение служением" УК-1; УК-2; УК-3; УК-5

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В

Б3

Б3.01(Г)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

ФТД.03



Уровень 

квалификации
Наименование Компетенции Требования к образованию

ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ ПК-1; ПК-2; ПК-3

5
Деятельность при оказании услуг по реализации объектов 

недвижимости
ПК-1; ПК-2; ПК-3

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

или

Высшее образование - бакалавриат

B/01.5 5

Деятельность при оказании услуг по реализации вещных 

прав и прав требования на объекты недвижимости 

жилого назначения, в том числе на строящиеся, и (или) 

земельные участки, отнесенные к жилым 

территориальным зонам (далее - жилая недвижимость)

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Индекс

09

09.003

B



Содержание

нормотворческий

Способен разрабатывать проекты нормативных правовых актов, правовые нормы для различных уровней нормотворчества и сфер профессиональной деятельности, 

оценивать возможные правовые риски реализации нормативных предписаний или иных решений, необходимость изменения нормативных правовых актов и обосновывать 

такие изменения

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

B/01.5
Деятельность при оказании услуг по реализации вещных прав и прав требования на объекты недвижимости жилого назначения, в том числе на строящиеся, и (или) 

земельные участки, отнесенные к жилым территориальным зонам (далее - жилая недвижимость)

правоприменительный

Способен квалифицированно применять правовые нормы в конкретных сферах юридической деятельности, правильно и полно отражать ее результаты в юридической и 

иной официальной документации

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

B/01.5
Деятельность при оказании услуг по реализации вещных прав и прав требования на объекты недвижимости жилого назначения, в том числе на строящиеся, и (или) 

земельные участки, отнесенные к жилым территориальным зонам (далее - жилая недвижимость)

экспертно-консультационный

Способен оказывать правовую помощь гражданам и организациям и иные виды юридических услуг, давать квалифицированные профессиональные заключения и 

консультации в конкретных сферах юридической деятельности

СПЕЦИАЛИСТ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

Деятельность при оказании услуг по реализации объектов недвижимости

B/01.5
Деятельность при оказании услуг по реализации вещных прав и прав требования на объекты недвижимости жилого назначения, в том числе на строящиеся, и (или) 

земельные участки, отнесенные к жилым территориальным зонам (далее - жилая недвижимость)

ПК-3

Тип задач проф. деятельности: 

09.003

B

Индекс

Тип задач проф. деятельности: 

ПК-1

09.003

B

Тип задач проф. деятельности: 

ПК-2

09.003

B
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